**D**e Spū muto quē nō potuerūt curare discipuli xp̄i. **M.**xxvij.  
**R.**ix. **L.**ix.

**C**a. lxxvi.

**F**actū. **L.**est autēz in sequenti die descendantibus illis de-  
 mōte et veniēs. **R.**ad discipulos suos occurrit illis vba  
 multa ⁊. **R.**vidit turbā magnā circa eos ⁊ scribas cōq/  
 rēres cū ill. **E**t cōfesti ois p̄pls vidēs ih̄m stupefēt̄ et expauerūt

Regla ciconij de  
 tempocibus habz  
 hic locum. Mar  
 cus enī non no  
 minat primum ⁊  
 ultimum diem. q;  
 fuerunt impediti.

## Monotesson sine

**E**t M. cum venisset ad turbā occurrentes. R. salutabant eum. q  
interrogauit eos. qd inter vos queritis? E. L. ecce r̄ns. R. vir  
L. vnius. R. de turba accessit M. ad eū genib⁹ p̄olutus aī eum  
clamauit. L. dices Maḡ. R. attuli ad te filiū meū huc h̄tē sp̄m  
mutū qui vbiqz app̄henderit eū illidit eū et spumat et strider  
v̄tibus et arescit Dñe. M. miserē filio meo q̄a lunaticus ē et ma  
le patiſ. R. sepe cadit in ignē et crebro in aquā Maḡ. L. obsecro  
respice filiū meū q̄a vnic⁹ mihi est. Et ecce sp̄s app̄hendit illum  
et subito clamat et elidit et dissipat eū cū spumat. Et vix discedit  
dilaniās eū. et obtuli. M. eūz discipulis tuis rogaui. L. et dixi. R  
vt ejacerēt eū et nō potuerūt curare. M. eūz R̄ndēs ih̄s ait. O ge  
neratio incredula infidelis. L. et puerla v̄sqz quo ero apud vos  
et vobiscuz. M. q̄zdiu. R. vos patiar. Offerte. M. huc illum ad me  
Adduc. L. huc filiū tuū. Et. R. attulerūt eū et. L. cūz accederet et  
vidisset. R. illū statim sp̄s turbauit illū et elisit. L. eū demoniū et  
dissipauit. Et. R. elissus in terrā volutabat spumans. Et interrogā  
uit p̄em q̄ntū t̄pis ē ex quo ei hoc accidit. Et ille dixit. Ab infā  
tia et frequēter eū in ignē et in aquā misit ut eū p̄deret. H. et siqđ  
potes adiuua nos misertus nostri. J̄esus autem ait illi. Si po  
tes credere. offia possibilia sūt credēti. Et otinuo exclamās pac  
pueri cū lachrymis aiebat. Credo dñe. adiuua incredulitatē me  
am. Et cū vidisset ih̄s occurrentē turbā. cōminatus est spiritui im  
mudo et increpauit. M. L. eū ih̄bus dices. R. Surde et mute sp̄s.  
Ego p̄cipio tibi exi ab eo et amplius ne introeas in eū et excla  
mans. et multū discerp̄s eū exi ab eo demoniū. M. Et sc̄us. R  
est sicut mortu⁹ vt multi dicerēt q̄a mortuus esset. J̄hs ait tenēs  
manū ei⁹ eleuauit eū et surrexit et curatus. M. est puer. in illa ho  
ra sanauit. L. puez et reddidit illū p̄fi suo. Stupebāt asit om̄es  
In magnitudine dei. oībusqz miratibus in om̄ibus que faciebat  
dixit ad discipulos suos ponite in cordib⁹ v̄fis f̄mones istos fi  
lius enī homis futurū est ut trādat in man⁹ hom̄. Et. R. cūz in  
troissent domū discipuli eius accesserūt. M. ad eū secreto et dire  
rūt. Quare nos nō potuimus curare eū? Dicit illis ih̄bus ppter  
incredulitatē v̄ram. Amē dico vobis. Si habueritis fidem sicut  
granū linapis dicetis monti huic transi hinc et transibit. et nihil  
impossibile erit vobis ih̄c. R. aut genus in nullo p̄t exire nisi  
in oratione et ieiunio.

**D**e Scenophelia et p̄dicatione passionis xp̄i. Mat. xvii. R  
ix. Luç. ix. Joh. vii. Ca. lxxvii.

**Vnum ex quatuor**

**xxviii**

**E**t R. inde pfecti ptergredieban<sup>r</sup> q. I. abulabat post ih<sup>s</sup> in galilea nec R. volebat quēq<sup>r</sup> scire Nō. I. enī vo- lebat abulare in iudeā qz qrebant eū iudei inficē Erat enī in primo dies festus iudeorū scenopheia. Dixerūt autē ad eū frēs eius Trāsi hinc et vade in iudeā vt q discipuli tul videāt ope q tu facis Nemo qppē in occulto aliqd facit et qrit ipse in palā esse si hoc facis manifesta teipm mūdo Nec enī frēs ei<sup>r</sup> credebāt in eū Dixit ergo eis ih<sup>s</sup>. tpūs meū nō dū aduenit. tps at vrm semp est paratu Nō pōt mūdus odisse vos. me aut̄ odit. qz testimoniū phibeo de illo q̄a ope ei<sup>r</sup> mala sūt. Vos ascēdite ad diē festū hūc. ego aut̄ nō ascendā ad diē festū istū. qz tpūs meū nō dū impletū est. Hec cū dixisset ip̄e māsit in galilea ēcuersan- tibus. M. aut̄ eis in galilea docebat. R. discipulos suos et. M. di- xit R. illis ih<sup>s</sup> filius homis tradēdus est in man<sup>r</sup> hoīm et occi- dent eū et occisus. R. tertia die resurget At. L. illi ignorabāt h̄i- bum istud. q erat velatū aīn eos vt nō sentirēt illd et. L. timebāt R. eū interrogare de hoc h̄bo et or̄istati. M. sunt vehemēter. Ut I. aut̄ ascenderūt frēs ei<sup>r</sup> tūc q ip̄e ascēdit ad diē festū. nō ma- nifeste. h̄ quasi in occulto Judei ergo qrebāt eū in die festo. q di- cebāt Ibi est ille! Et murmur mulcū erat de illo in turba Qui- dam enī dicebāt q̄a bonus est Alij aut̄ dicebāt nō. h̄ seducit tur- bas Nemo tamē palā loquebāt de eo ppter metū iudeorū Iaz- aūt die festo mediāte ascendit ih<sup>s</sup> in templū q docebat et mi- rabant iudei dicētes Quō hic līras scit cū nō didicerit? Respon- dit eis ih<sup>s</sup> q dixit Mea doctrina nō est mea sed eius qui misit me Si quis voluerit voluntatē ei<sup>r</sup> facere ognoscet de doctrina vtruz ex deo sit an ego a me ip̄o loquar Qui a semet ip̄o loquit gloriā p̄priā querit Qui at qrit gloriā ei<sup>r</sup> qui misit illū. h̄ verax est q iniustitia in illo nō est Nōne moyses dedit vob legē. q nēo ex vob facit legē quid me qritis inficere R̄ndit ei turba et dixit Demonium h̄es Quis te qrit inficere? R̄ndit ei ih<sup>s</sup> et dixit eis Tnū opus feci et om̄es miramini ppter ea moyses dedit vobis circūcisionē. nō qz ex moysē est h̄ ex pribus Et in sabbō circūci- ditis hoīm. Si circūcisionē accipit h̄ in sabbō vt nō solua lex moyli. mīhi indignamini quia totū hoīm sanū feci in sabbato! Nolite iudicare fm faciem sed iustum iudiciū iudicate Diccebāt ergo quidā ex ierosolymis Nonne hic est quē qrit inficē? Ecce palam loquitur et nihil ei dicunt Nunq̄d vere ognouerūt pnci- pes qz hic est xp̄us Sed hunc scimus vnde sit. xps at cū venēit nemo scit vnde sit Clamat ergo docens in templo ihesus

## Monotesson sine

et dices Et me scitis et unde sim scitis et a me ipso non veni sed est  
verum quod misit me quem vos nescitis Ego autem scio eum Et si dixeris quod  
nescio eum ero filius vobis mediarum hunc scio eum quod ab ipso sumus ipse me misit  
Querebam ergo eum apphendere et nemo misit in illum manus quod non  
dum venerat hora eius De turba autem multi crediderunt in eum Et dicebat Christus cum venerit numerus plura signa faciet quod que hic facit  
Audierunt pharisei turbam murmurantem de illo hic Et miserit pharisei et principes ministros ut apphenderent eum Dicit ergo Ihesus ad  
huc modicum Christus vobiscum sum et vado ad eum qui misit me Queritis  
me quod non inuenietis Et ubi sum ego vos non potestis venire Dicere  
runt ergo iudei ad seipsum Quo hic itur quod non inueniem eum  
Numquid in dispersione gentium iterus est et doctur getes Quid est  
hic homo quem dixit Queritis me quod non inuenietis et ubi sum ego  
vos non potestis venire In nouissimo autem die magno festiuitate  
stabat Ihesus et clamabat dices Si quis sit veniat ad me et biberat Qui credit in me sic dicit scriptura flumina de vestre ei fluunt aqua  
viva Hoc autem dixit de spiritu quem accepturi erant credentes in eum Non  
dum enim erat spiritus datum quod Ihesus non dum fuerat glorificatus Ex illa  
ergo turba cum audisset hos homines ei dicebat hic est vere Christus Alii  
dicebant hic est Christus Quidam autem dicebat Numquid a Galilea  
Christus veit Nonne scriptura dicit quod ex semine David et de Bethleem castello  
ubi erat David venit Christus Dissentio itaque facta est in terra Christi  
eum Quidam autem ex ipsis volebat apphendere eum hunc misit super  
illum manus Venerunt ergo ministri ad pontifices et phariseos et  
dixerunt eis illi Quare non adduxistis eum Rendorunt isti Numquid sic lo-  
catus est homo hic homo loquitur Rendorunt ergo eis pharisei Numquid  
et vos seducti estis Numquid aliquis ex principibus et phariseis credit  
in eum hunc turba hec quod non novit legem maledicti sunt Dicit Nicodemus  
ad eos Ille qui venit ad eum nocte qui vnde eat ex ipsis Numquid lex  
nra iudicat hominem nisi audierit ab ipso prius et cognoverit quid faciat Rendorunt et dixerunt ei Numquid et tu Galileus es scruta scripturas  
et vide quod Christus a Galilea non surgit Et reuersi sunt vnde quis in do-  
cere muliere dephensa in adulterio J. viii. C. lxxvij cum sua  
Iesus autem perrexit in monte oliueta et diluculo iterum venit in  
templo et omnis populus venit ad eum et sedes docebat eos Addu-  
cunt autem scribe et pharisei mulierem in adulterio dephensam et sta-  
tuerunt eam in medio et dixerunt ei Magister hec mulier non dephensa  
est in adulterio In lege autem mandauit nobis dominus lapidare  
Tu ergo quod dicas Hec at dicebat tentantes eum ut possit accusare

Nota qd Nicodemus iam venerat

## Vñnum ex quatuor .xxix.

eū Ihs aut̄ inclinās se deorsū digito scribebat in ēra. Cū autē pseuerarēt interrogātes eū erexit se et dixit eis Qui sine pccō v̄m est. p̄m in illā lapidē mittat. Et iterū se inclinās scribebat in ēra. Audiētes aut̄ vn̄ post vñū exhibāt incipiētes a seniorib⁹ q̄ remā sit sol⁹ et mulier in medio stās. Erigēs at se ihs dixit ei Mlt̄ rbi sūt q̄ te accusabant. Nemo te odemnauit! Que dixit Nemo dñe. Dicit aut̄ ei ihs. Nec ego te odemnabo. vader ap̄l⁹ nōl̄ peccāt̄

## De v̄bis christi ī gazophilatō. I.vii. C.lxxix

Terū ergo locut⁹ est eis ihs dices Ego suz lux mūdi. qui sequiſ me nō abulat in tenebris h̄ habet lumē vite. Dixerūt ergo ei pharisei. Tu de te ip̄o testimoniū phibes. testimoniu tuū nō est verum. R̄ndit ihs q̄ dixit eis Eti ego testimoniū phibeo de me ip̄o. verū est testimoniū meū qr̄ scio vñ veni q̄ quo vado. vos aut̄ nescitl. vñ venio aut̄ q̄ vado. Nos hm carnē iudicatis. ego aut̄ nō iudico quēq̄. Eti iudico ego. iudiciū meū v̄p̄ est q̄a solus nō sum sed ego et q̄ misit me p̄. Et i lege v̄rā sc̄ptū ē q̄a duop̄ hoīm testio verū est. Ego sū qui testimoniū phibeo de memet ip̄o. q̄ testimoniū phibet de me qui me misit p̄. Dicebat ergo ei. Ubi est pae tuus? R̄ndit ihs Neq̄ me sc̄itis neq̄ p̄rem meū. Si me sc̄iret. for sitan q̄ p̄ez meū sc̄iretis. Hec v̄ba locut⁹ est in gazophilatio do cens in templo q̄ nemo app̄hendit eū q̄a nōdū venieat hora ei⁹

## De alio sermōe christi ppter quē voluerūt

iudei eū lapidare Jo.viii. Ca.lxxx.

Dixit ergo iterum eis Ego vado et q̄retis me. et in pccō v̄ro moriem. q̄ ego vado vos non potestis venire. Dicebat ergo iudei. Nūq̄o inficiet semetip̄m qr̄ dicit quo ego vado. vos nō potestis venire! Et dicebat eis Nos deorsū estis ego de supnis sū. Nos de mūdo hoc estis ego nō sum de mūdo hoc. Dixi ergo vob̄ q̄a moriemini in pccis v̄ris. Si enim nō credideritis q̄a ego sū moriemini in pccō v̄ro. Dixerūt ergo ei. Tu q̄s es? Dicit eis ihs. Principiū qui q̄ loq̄ vobis. multa habeo de vob̄ loqui et iudicare h̄ qui me misit verax est q̄ ego q̄ audiui ab eo hec loq̄ in mūdo. et nō ognouerūt q̄a p̄ez eis dicebat deū. Dicit ergo eis ihs. Cū exaltaueritis filiū hoīs tunc cognoscetis qr̄ ego ip̄e sum et a memetiō facio nihil. Et sic docuit me p̄ hec loquor et qui misit me mecum est. et nō reliquit me soluz quia que placita sunt ei facio semper hec illo loquēte mlt̄ crediderunt in eum. Dicebat ergo ihs ad eos qui credideſt ei

## Monotesseron sine

Iudeos. Si vos māseritis in hīmōe meo. vere discipli mei eritis et cognoscetis veritatē et vītas liberabit vos Rūderūt ei Semen abrae sum⁹ et nemini būiuim⁹ vñq̄. quō tu dicas liberi eritis? Rādit eis ihs Amē dico vob̄ q̄a om̄is qui facit p̄cēm. būus ē p̄cēi. seruus aut̄ nō manet in domo in eēnū. fili⁹ manet in eēnū. Si ergo fili⁹ vos liberabit. vere libēi eritis. scio q̄r fili⁹ abrae est. sed q̄ritis me inficere. q̄r hīmo me⁹ nō capit in vob̄ Ego q̄d vidi apud p̄em loqr. et vos q̄ vidistis apud p̄em vīm faciatis Rāderūt et dixerūt ei. P̄r n̄ abraā est Dicit eis ihs Si fili⁹ abrae estis. opa abrae facite. Nūc at q̄ritis me inficere hoīem q̄ vīta- tē vob̄ locut⁹ sū quā audiui a deo. hoc abraā nō fecit. Ios fa- citis opa p̄is vīi Dixerūt ergo ei Nos ex fornicatōne nō sum⁹ nati. vñ p̄em hēmus deū Dicit ergo eis ihs Si deus p̄at vīr esset diligenteris vtiq̄z me Ego eni et deo p̄cessi et veni. neq̄z eni a meīpo veni h̄ ille me misit. q̄re loquela meā nō ognoscitis! q̄a nō potestis audire hīmonē meū. Ios ex p̄e diabolo estis et des- veria p̄is vīi vultis facē Ille homicida erat ab initio et in vīta- te nō stetit. q̄r nō est vītas in eo. cū loquiē mendaciū ex p̄p̄is lo- quiē q̄a mēdar est et p̄r eius Ego aut̄ q̄r vītate dico nō credit. mihi Quis ex vob̄ arguet me de p̄cco? Si veritatē dico q̄re non creditis m̄! Qui est ex deo verba dei audit p̄terea vos nō audi- tis q̄r ex deo nō estis Rāderūt ergo iudei et dixerūt ei Nonne bādicim⁹ nos q̄a samaritanus es tu et demoniū hēs? Rādit ihs Ego demoniū nō habeo h̄ honorifico p̄em meū et vos inho- norastis me Ego aut̄ nō q̄ro glām meā. est qui q̄rat et iudicer Amē amē dico vob̄ Si q̄s hīmonē meū seruauerit. mortez nō vi- debit in eēnū Dixerūt ergo iudei Nūc ognouimus q̄a demo- niū habes Abraā mortu⁹ est et p̄p̄e et tu dicas si q̄s sermonem meū seruauerit mortē nō gustabit in eēnū. Nūquid tu maior es p̄e n̄o abraā qui mortu⁹ est! et p̄p̄e mortui sūt. quē tu te ip̄m facis? Rādit ihs Si ego glifico me ip̄m gloria mea nihil ē Est p̄t meus qui glorificat me quē vos dicitis q̄a deus vōlter est. et nō ognouistis cū ego aut̄ noui eū Etsi dixerō nescio eū. ero simi- lis vob̄ mēdar sed scio eū et hīmonē ei⁹ seruo Abraā p̄at vī exul- tauit vt videret diē meū vīdit et gauisus est Dixerūt ergo iudei ad eū Quinq̄inta ānos nōdū habes et abraam vīdisti? Dixerūt ergo eis Amen amen dico vobis anteq̄z abraam fieret ego suz Tulerūt ergo lapides vt sacerdent in eum. ihs aut̄ absco dit se et exiuit de templo.

## Quatuor ex quatuor

.xl.

### De CECO nato I. ix. C. lxxxii.

**E**t pteriens vidit hominem cecum a natitate. Et interrogauerunt eum discipuli sui Rabbi. Quis peccauit hic an parates ei? ut cecus nasceret? Respondebat Ihesus. Neque hic peccauit neque parates ei? sed ut manifestaret opera dei in illo. Ne oportet operari opera eius qui misit me donec dies est. Venit vero quoniam nemo potest operari. Quod si in mundo lux sit mundus. Hoc cum dixisset expulit in terram et fecit lutum ex sputo et linsiuit lutum super oculos eius et dixit ei Ilade et laua in natatoria syloë quod interpretat missus. Abi ego et lauit et venit videns Iacobus vicinus et qui viderat eum bonus quia medicus erat dicebat. Nonne hic est qui sedebat et medicabat? Alij dicebant quod hic est Alij autem nequaquam sed similis ei est Ille vero dicebat. quod ego sum. Dicebat ergo ei Quod apti sunt tibi oculi? Respondebat Ille homo qui dicebat Ihesus lutum fecit et unxit oculos meos et dixit mihi Ilade ad natatoria syloë et laua et abi et laui et video. Dixit ei Ibi est ille? Aut nescio. Adducunt eum ad phariseos quod cecus fuerat. Erat autem sabbatum quando lutum fecit Ihesus et apuit oculos eius. Iterum ergo interrogabat eum pharisei quod vidisset. Ille autem dixit eis Lutum posuit mihi super oculos et laui et video. Dicebat ergo ex phariseis quidam Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Alij dicebant Quod potest hoc peccator hec signa facere? Et scisma erat inter eos. Dicunt ergo ceco iterum Tu quod dicis de eo qui apuit tibi oculos tuos? Ille autem dixit quod ipse est. Non crediderunt ergo iudei de illo quod cecus fuisse et vidisset donec vocauerunt pentes eius qui viderat. Et interrogauerunt eos dicentes. Hic filius vestrus est quem vos dicitis quod cecus natus est? quod ergo nunc videt? Responderunt ergo eis pentes ei? et dixerunt Scimus quod hic est filius noster et quod cecus natus est. quod autem nunc videat nescimus? aut quod apuit oculos eius nos nescimus ipsum interrogate. etatem hanc ipsam de se loquatur. Hec dixerunt pentes ei? quod timebant iudeos. Ja eni spirauerat iudei ut si quis diffiteret eum esse christum extra synagogam fieret. Appareba pentes ei? dixerunt etatem habentes ipsum interrogare. Vocauerunt ergo rursum hominem qui cecus fuit et dixerunt ei Da gloriam deo. Nos scimus? quod homo peccator est. Dixit ergo ille. si peccator est. nescio. Innu scio quia cum cecus essem modo video. Dixerunt ergo illi. Quid fecit tibi? quomodo aperuit tibi oculos? Respondebat eis. Dixi vobis iam et audistis. Quid iterum vultis audire? Nunquid et vos vultis discipuli eius fieri? Maledicunt ei et dixerunt Tu discipulus illius sis. nos autem moysi discipuli sumus. Nos scimus quia moysi locutus est deus. Hunc autem

## **M**onodesset on fine

nescimus vñ sit Rñdit ille hō q dixit eis In hoc mirabile ē quia  
vos nescitis vñ sit et apuit oculos meos Scim' aut qz peccores  
de' nō audit. h̄ siq̄s dei cultor est q volūtate ei' facit. h̄c de' ex-  
audit. A seculo nō est auditū qz q̄s aperuit oculos ceci nati. n̄i  
esset hic a deo nō poterat facē quicq̄z Rñderūt q dixerūt ei In  
peccis nat' es totus q tu doces nos. et eiecerūt eū foras Audi-  
uit ihs qz eiecerūt eū foras q cū inuenisset eū dixit ei Tu credis  
in filiu dei? Rñdit ei q dixit Quis est dñe vt credā in cū Dixit ei  
ihs. Et vidisti eū q qui loquī tecū ip̄e est At ille ait. Credo dñe  
Et p̄cōdēs adorauit eū. Et dixit ei ihs In iudiciū ego veni in  
hūc mūdū vt qui nō vidēt videāt. et qui vidēt ceci fiāt Et audie-  
rūt ex phariseis qui cū ip̄o erāt. q dixerūt ei. Nunq̄d et nos ceci-  
sum'. Dixit eis ihs si ceci essetis nō h̄retis p̄cēm Nūc vero qz di-  
critis qz videmus p̄cēm v̄m manet **Io. x.** **Ca.lxxxij.**

## **D**e sermone christi Ego sū pastor bonus

**E** Men Amē dico vob qui nō intrat p hostiū in ouile ouiu  
sed ascēdit aliū de ille fur est q latro Qui autē intrat per  
hostiū hic pastor est ouiu huic ostiari' apit q oues vocē  
ei' audiūt et p̄prias oues vocat noiatim q educit eas Et cuz p/  
prias oues emiserit vadit aī eas. q oues illū sequunt qz sciūt vo-  
cem ei' Alienū aut nō sequunt h̄ fugiūt ab eo q̄a non nouerunt  
vocē alienop̄ Hoc puerbiū dixit eis ihs Illi aut nō agnouerūt  
qd loq̄ret eis Dixit ergo eis itez ihs Amē amē dico vob quia  
ego sū hostiū ouiu Om̄es quotq̄t venerūt fures sūt et larrones  
sed nō audierūt eos oues Ego sū hostiū per me siq̄s introierit.  
saluabit et ingredieb̄t q egredieb̄t q pascua inueniet. fur at nō vēit  
nisi vt fureb̄t et mactet q p̄dat Ego veni vt ritā hēant et abūdā-  
tiū hēant Ego sū pastor bon'. bonus pastor dat aiam suam p  
ouib' suis Mercenariū at et qui nō est pastor cui' nō sunt oues  
prie. videt lupū venientē q dimitrit oues et fugit q lup' rapit q  
dispḡit oues Mercenari' at fugit qz mercenari' ē q nō p̄tiet ad eū  
de ouib' Ego sū pastor bon' q agnosco meas q agnoscant me  
mee Sic nouit me p̄t et ego agnosco p̄rem q aiaz meā pono p  
ouib' meis Et alias oues hēo q nō sūt er h̄ ouili et illas optet  
me adducere et vocē meā audiēt et fiet vnū ouile q vn' pastor  
p̄tēa me p̄t diligit q̄a ego pono aiaz meā q itez sumā eā Nō  
tollit eā a me h̄ ego pono eā a me ip̄o. p̄tātē hēo ponendi aiam

## **L**xxv ex quatuor

xli

meā et p̄tātem habeo iterū sumēdi cā hoc mādatū accepi a pa  
tre meo. Dissentio itez facta est inter iudeos ppter sermōes hos  
Dīcebāt at multi ex his Demonū habet et insanit. qd eū audis  
tis. Alī dīcebāt hec verba nō sūt demonū habētis Nunqđ de  
monū potest cecorū oculos aperire.

## **D**e solutōne didragmatis. M. xvij R. lx.

### Capitulū. lxxxij.

**G**C. R. venerūt capharnaū et cū venissēt. M. capharnaum  
accesserūt qui didragma accipiebat ad petrū. et dixerūt  
ei Magī velter n̄ soluit didragma. Et ait Etiā. Et cū in  
trasset i domū. p̄uenit eū ihs dīcēs Quid tibi vidēs simō? Reges  
terre a qbus accipiūt tributū v̄l censū. a filijs suis an ab alienis?  
Et ille dixit Ab alienis. Et dixit ei ihs Ergo liberi sūt filiī. It at  
nō scādalizemus. Iude ad mare et mitte hamū. et eū pīscē qui  
p̄mus ascēderit tolle et apto ore ei. inuenies staterē. illū sumēs  
da eis pro me et te.

## **D**e cōtentōne discipulorū quis eorū vīde,

retur esse maior et de doctrina xpī. M. xvij R. ix. L. ix.

N illa. M. hora intravit L. in eos cogitatio q̄s eoz videreb̄t esse  
maior. At iesus vidēs cogitatiōes cordis eoz. cū. R. domi esset  
inrogabat eos. Quid i via tractabatis? At illi tacebāt. Si qdē i  
via inter se disputauerāt. quis esset illoz maior. Accesserunt. M.  
discipuli ad iesuz dicētes Quisputas maior est in regno celoz?  
Et R. residens vocauit duo deci. et ait illis Si quis vult primus  
esse. erit oīm nouissimus et omniū minister. Et M. aduocās ihs  
puulū accipies. R. apphēdit. L. et statuit. M. eū secus se in medio  
M. eoꝝ Quē. R. cum cōplexus esset. ait illis Amē. M. dico vobis  
Nisi cōuersi fueritis et efficiamini sicut paruuli nō intrabitis in  
regnum celorum. Quicunqz ergo humiliauerit se sicut paruulus  
iste. hic maior est in regno celoz. Et qui suscepit. vnū puulum  
talē in nomine meo. me suscipit. Et R. quicunqz me suscepit nō solū  
me suscipit sed eū qui misit me. Nā qui minor. L. ē inter vos oēs.  
hic maior est Qui. M. aut scādalizauerit vnū de pusillis istis mi  
nimis qui in me credūt expedit. bonū. R. est ei magis vt. M. suspē  
datur mola asinaria in collo eius et dimergat in p̄fundū maris  
U. mūdo a scandalis Necesse est enī vt veniāt scādala: verūtī

f i

## **M**onotesseron sive

ve homi illi p quē scādalū venit **S**i. **A**ut. **R**. man<sup>o</sup> tua scādali sat te abscide eā et pīce abs te **B**onū. **R**. est tibi debilē vel clau dū. **M**. introire in vitā q̄ duas manus vel duos. **M**. pedes hñtē mitti ⁊ ire in gehēnā ignē. **M**. eternū inextinguibile. **R**. vbi ver nis eoꝝ nō morit et ignis nō extinguit. **E**t si pes tuus scandalū at te. amputa illum. bonū est tibi claudū intrare in vitā eternaz q̄ duos pedes hñtē mitti in gehēnā ignis inextinguibilis vbi vermis eoꝝ nō morit et ignis nō extinguit. **E**t. **M**. si oculus tu⁹ scādalisat te crue eū ⁊ pīce abs te **B**onū. **R**. est tibi lusco cū. **M** vno oculo vitā intrare regnū. **R**. dei q̄ duos oculos hñtē mitti In gehēnā ignis vbi v̄mis eoꝝ nō morit et ignis nō extinguit. **O**m̄is enī victima igne salic̄ et om̄is victima sale salic̄. **B**onū ē sal qđ si sal insulsū fuerit in quo illud cōdieris. **H**abete in vob sa lem. et pacē habete inter vos. **D**idete. **M**. ne otemnatis vnuꝝ er hts pusillis. **D**ico enī vobis q̄a āgeli eoꝝ in celis semp vident fa ciem p̄t̄s mei qui in celis est. venit enī filius hois saluare quod pierat. **Q**uid vobis videt? **S**i fuerint alicui centū oues. errauerit vna ex eis. **M**ōne relinq̄t nonagintanouē in mōte et vadit q̄rere eā que errauerat. **E**t si cōtigerit vt inueniat eā. **M**ē dico vobis quia gaudet sup eā magis q̄ sup nonagintanouē que nō errauerūt. **S**ic nō est volūtas ante patrē yestrū q̄ in celis est vt peat vnuꝝ de pusillis istis.

**C**a.lxxxv.

## **D**e correptione scaterna. **M**. xviii. **L**. xviii

**H**Ucēdite vobis si. **A**ut peccauerit in te frater tu⁹. **I**nade et corripe increpa. **L**. illū int̄. **M**. te et ipm̄ solū. **S**i audie rit te et p̄niam. **L**. egerit. dimitte illi. lucratus. **M**. es ffrem tuū. **E**t. **L**. si septies in die peccauerit in te et septies in die ad te duersus fuerit dicēs penitet me dimitte illi. **S**i. **A**ut nō te audi erit adhibe tecū adhuc vnuꝝ vel duos vt in ore duop̄ testiuꝝ vel triū stet om̄e verbū. q̄ si nō audierit eos dīc ecclie. **S**i aut̄ ⁊ ecclē siam nō audierit sit tibi sicut ethnicus et publican⁹. **M**ē dico vo bis q̄cunq; alligaueritis sup terrā. erūt ligata et in celis ⁊ q̄cunq; solueritis sup terrā erūt soluta et in celis. **I**terz dico vobis q̄a si duo ex vob̄ cōsenserint sup terrā de om̄i re quācūq; petierint fiet illis a p̄te meo qui in celis est. vbi enī sunt duo vel tres cōgregati in nomine meo ibi sū in medio eoꝝ. **T**ūc accedēs petrus ad eum dixit. **D**ñe q̄t̄ies peccabit in me frater me⁹ ⁊ dimittā illi. **W**sq; septies! **D**ixit illi ihs. **M**ō dico tibi vſq; septies sed vſq; septua gies septies.

## **V**erū ex quatuor xlii

### **D**e seruo nequā cui omne debitū dimisū

fuerat M.xviii.

Ca.lxxxvi.

**I**deo assimilatus est regnū celoz homi regi qui voluit rōnem ponere cū seruis suis Et cū cepisset rōnez ponere. oblatus est ei vn⁹ qui debebat decē milia talēta. Cū aut nō h̄et vñ redderet. iussit eū dñs veniūdari et v̄zorē eius et filios et om̄ia q̄ hēbat et reddi Procidēs at̄ su⁹ ille rogabat eū dicēs. Patiētiā habe in me et om̄ia reddā tibi Misertus aut dñs serui illi. dimisit eī. et debituz dimisit ei Egressus aut̄ seruus ille inuenit vñ de ɔseruis suis q̄ debebat centū denarios q̄ tenēs suffocabat eū dicēs Redde qđ debes Et p̄cidēs ɔseruus ei⁹ rogabat eū dicēs Patiētiā habe in me et om̄ia reddā tibi Ille aut̄ noluit sed ab̄i et misit eum in carcerē donec redderet debitū. Misertes aut̄ ɔserui eius que fie bant cōtristati sūt valde. et venerūt et narrauerunt dño suo oia que facta fuerat Tūc vocauit illū dñs suus q̄ ait illi Serue neq̄ om̄e debitū dimisi tibi qm̄ rogasti me Nonne ergo oportuit et te misererī cōserui tui sicut et ego tui misertus sū. Et iratus dñs ei⁹ tradidit eū tortorib⁹ quo ad v̄sq̄ redderet yniuersū debitū Sic et pater meus celestis faciet vobis si nō remiseritis vnuſq̄s fri suo de cordibus vestris.

### **D**e illo qui ejsciebat demonia et nō seque

batur xp̄m. R. ix. L. ix.

Ca.lxxxvii.

**R**īdens L. autē illi. R. lobes dixit Preceptor. L. magr. R. vidimus quendā in nomine tuo ejcentē demonia et phibuum⁹ eū q̄r nō sequit te nobiscū Et ait ad illos ihs No lite phibere Nemo est qui faciat vtutē in nomine meo q̄ possit ci to male loq̄ de me Qui. R. L. eni nō est aduersū vos pro vob est Quisq̄s. R. eni vobis potū dederit calicē aq̄ frigide in nomine meo quia xp̄i estis Amen dico vobis non perdet mercedē suā.

### **D**e aduētu christi in fines iudee⁹ et discipuli

nō timeat eos qui occidunt corpus nec vult xp̄is diuidere here ditatē. M. xviii. et sup. x. R. x. L. xij.

Ca.lxxxviii.

**E**t M. factū. L. est cū v̄sumasset sermones istos ihs inde exurgens et migravit. M. a galilea q̄ venit in fines iudee trās iordanē et secute sūt eū turbe multe Et dueneft. R. iterū turbe ad eū et curauit. M. eos ibi et. L. sicut ɔsueuerat iterū docebat eos Multis aut̄ turbis circumstantibus ita vt se inuicē cō

## **M**onotesseron sive

culcarēt cepit dicere ad discipulos suos Attēdite a fermēto pha  
riseorū qđ est ypocrisis Nihil aut̄ opertū est qđ nō reueleñ neqz  
abscōditū qđ nō sciatur qm̄ que in tenebris dixistis in lumine di  
cetur qđ in aure locuti estis in cubilib⁹ p̄dicabīt in tectis Dico  
aut̄ vob̄ amicis meis ne treamini ab his qui occidunt corpus et  
post hoc nō hñt āplius qđ faciāt Ostendā aut̄ vobis quē timea  
tis timete eū qui postqz occiderit h̄z ptātem mittere in gehennā  
Ita dico vob̄ hñc timete Nōne qnqz passeres veneūt asse M. di  
pondio L. et vn⁹ in illis nō est in obliuione corā deo nō M. cadit  
R. in terrā sine pris v̄ri voluntate H̄z capilli capitis v̄ri oēs nu  
merati sūt Molite ḡ timē multis passerib⁹ meliores M. pluris L.  
estis vos dico I. aut̄ M. vobis quicūqz me ofessus fuerit coraz  
hoib⁹ et fili⁹ homis cōfitebi⁹ eū corā āgelis dei Qui aut̄ nega  
uerit me corā hoib⁹ denegabit corā āgelis dei Et om̄is q̄ dīc  
verbū in filiū hois remitte⁹ illi Si aut̄ in sp̄m sc̄m blasphemauē  
rit nō remitte⁹ ei Cū aut̄ inducent vos in synagogas et ad ma  
gistratus et pt̄ates nolite solliciti esse qualē aut̄ qđ r̄ndcat aut̄  
quid dicatis sp̄us enī sc̄us docebit vos in ip̄a hora qđ opore  
at vos dicere. Aut̄ autē illi quidā de turba Maḡ dīc f̄rī meo ut  
diuidat mecum hēditatē Et dicit ei h̄o q̄s me ostiuit iudicē q̄ di  
uisorē sur̄ vos Dicitqz ad illos Videte et cauete ab om̄i auari  
tia q̄ nō in abūdantia cuiusqz vita eius est ex his que possidet.

## **D**e diuīte habēte fructū abundantiam ⁊ ne discipuli solliciti sint. Luç. xij.

*Ca. lxxviii*

Multa que h̄z po  
nuntur sunt posi  
ta s̄ sentētialiter  
vel etiā in verbis  
in sermone domi  
ni in monte.

**D**icit aut̄ h̄situdinē ad illos dices homis cuiusdā diuītis  
vberes fructus ager attulit et cogitabat intra se dicens  
quid faciā q̄ non hēo quo ḡgregē fruct⁹ meos! Et dixit  
hoc faciā destruā horrea mea et maiora faciā et illuc ḡgregabo  
om̄ia q̄ nata sūt mihi et bona mea et dicā aīe mee Anima mea  
hēs multa bona posita in annos plimos requiesce om̄ede bibe  
epulare Dicit aut̄ illi de⁹ stulte hac nocte repetēt aīam tuā a te.  
que aut̄ pasti cuius erūt? Hic est qui sibi thesaurizat et nō est in  
deū diues dixitqz ad discipulos suos H̄do dico vob̄ Molite so  
liciti esse aīe v̄re qđ māduceris neqz corpori v̄ro quid vestiamini.  
Anima enim plus ē qz esca et corpus plus qz vestimentū. Consi  
derate coruos q̄ nō seminant neqz metūt. qbus non est cellariū  
neqz horreū et deus pascit illos quanto magis vos estis pluris  
illis Quis at̄ vestrū cogitans p̄t ad statuā suā adīcere cubitū

## **I**nū ex quatuor

**f.iii**

vnū? Si ergo neq; qd minimū est potestis qd de ceteris sollicitis estis? Considerate lilia agri quo crescent. nō laborat. neq; nent. Dico aut vob qd nec salomon in omni gloria sua vestiebat sicut vnū ex istis. Si aut feniū qd hodie in agro est et cras in clib anū mititur de sic vestit. qnto magis vos pusille fidei? Et vos nolite qd rere qd māducetis aut qd bibatis et nolite in splende tolli. Nec enim omnia gētes mādi qdū. p̄t aut v̄t scit qm̄ his indigetis. Reputamē p̄mū q̄rite regnū dei q̄ hec omnia adiūcent vobis. Nolite timere pusillus grec q̄ op̄lacuit p̄t v̄o vob dare regnū. Vendite que possidetis et date elemosynā. Facite vobis sacculos q̄ nō veterascut. thesauꝝ nō deficiente in celis. quo fur non appropiat. neq; tinea corrūpit. Ibi enī thesaur⁹ vester ē ibi q̄ cor v̄m erit. Dicebat aut ad turbas. Cū videritis nubē orientē ab occidente statim dicitis nūbus venit et ita fit. Et cū austri flante dicitis q̄ estas erit et ita fit. Ipocrate faciē celi et tre nostis pbare. hoc aut tps quō nō pbatis? Quid aut et a vobis ip̄is nō iudicatis qd iustū est? Cum autē vadis cū aduersario ad p̄ncipē in via da operā liberari ab illo ne forte trahat te apud iudicē. q̄ iudex tradat te exactori et exactor mittat te in carcerē. Dico tibi quia nō eries inde donec etiā nouissimū minutū reddas.

## **D**e galileis occisiꝝ de ficalnea. **L. xiiii. C. xc**

**H**erāt aut quidā illo tpe nūciantes illi de galileis q̄ui sanguinē pilat⁹ miscuit cū sacrificijs eoꝝ. Et r̄ndens dixit illis. Putatis q̄ hi galilei p̄ oib⁹ galileis peccores fuerūt q̄a talia passi sūt. Nō. Dico vob. s̄ nisi p̄niam egeritis similares pibitis. Sic et illi. xviii. sup q̄s cecidit turris in syleā q̄ occidit eos. Putatis q̄ et ip̄i debitores fuerūt p̄ter oēs hoies habentes in ihrlm. Nō. Dico vobis. sed si non p̄niam egeritis omnes simili pibitis. Dicebat aut hāc silitudinē Arborē fici hēbat quidā plantatā in vinea sua et venit q̄rē fructum in illa et nō inuenit. Dixit aut ad cultore vīnee. Ecce anni tres sūt exquo veni q̄rē fructū in ficalnea hac. q̄ nō inuenio. Succide ergo illā. vt qd etiā terrā occupat. At ille r̄ndens dixit illi. Dñe dimitte illam et hoc anno v̄sq; dū fodā circa illā et mittā stercora. et siquidem fecerit fructū. bene. Sin aut in futurū succides eam.

## **E**De muliere incurvata. **L. xiiii. C. xci.**

Rat aut in synagoga eoꝝ docēs sabbatis. Et ecce mulier

**f. 3**

## **M**onotesseron siue

que habebat spm infirmitatis anis decē et octo et erat inclinata  
nec omnino poterat sursū respicere Quā cuz videret ihs vocauit  
ad se et ait illi Mulier dimissa es ab infirmitate tua. q̄ imposuit il  
li man⁹ et festim erecta est et gl̄ificabat deū R̄ndēs aut archv  
synagog⁹ indignās q̄r sabbo curasset ihs dicebat turbe sex dies  
st̄ in qb⁹ optet opari. in his g⁹ venite et curami et n̄ in die sabbī  
R̄ndit aut ad illū dñs et dixit Ipocrite vnuſq̄sq̄ vrm sabbo nō  
soluit bouē suū aut asinū a p̄sepio q̄ ducit ad aquare? Ihane autē  
filiā abrae quā alligauit sathanas ecce decē q̄r octo anis nō opor  
tuit solui a vinculo isto in die sabbī! Et cū hec dicēt. erubescēbat  
oēs aduersarij ei⁹. et omnis p̄plus gaudebat in vniuersis q̄ gliose  
siebant ab eo. (dimittere. M. xix. R. x. L. xvi. Ca. xcij.)

## **D**e interrogatione iudeor̄ an liceat uxore

**E**t M. accesserūt pharisei tentātes eū atq̄ dicētes Si licez  
homī dimittere uxore q̄cunq; ex cā? At. R. ille r̄ndēs ait  
Quid vobis p̄cepit moyses? Qui dixerūt. Moyses pm̄  
sit libellū repudiij scribē et dimittere Qui. M. r̄ndens ait ill. Non  
legistis q̄r qui fecit hoīsem ab initio creature. R. in masculū. M. R. q̄  
femina fecit eos de⁹ Et dixit xp̄e hoc relinquet hō p̄rem q̄ m̄rez  
et adherebit uxori sue et erūt duo in carne vna. Itaq; iā nō sūt  
duo h̄ vna caro Qd ergo de⁹ diuinxit hō nō sepet Dicūt. R. illi  
Quid. M. ergo moyses mādauit dari libellū repudiij et dimittē?  
Ait illis Qm. M. R. moyses ad duriciā cordis v̄ri pm̄sit vobis  
mittere uxores v̄ras. et script̄t vobis p̄ceptū istud Ab initio. M.  
aut nō fuit sic Et. R. in domo itez discipuli ei⁹ interrogauerūt eū  
Et ait illis Dico. M. aut vobis q̄r. M. R. quicunq; dimiserit uxore  
suā nisi ob fornicationē. et aliā duxerit mechāf. et. R. adulterii  
dimittit sup ea. et. R. qui. L. dimissā a. h. viro duxerit mechāf. Et  
si uxor dimiserit virū suū et alij nupserit mechāf. Dicūt. M. ei dis  
cipuli eius Si ita est cā hoīs cū uxore nō expedit nubere Qui di  
xit Nō omnes capiūt verbū istud sed quibus datū est Sunt enī  
eunuchi qui de m̄ris vtero sic nati sunt Et sunt eunuchi qui facti  
sūt ab hominib⁹ Et facti sūt eunuchi qui se ip̄os castrauerūt vel  
eunuchisauerūt ppter regnū celorū Qui potest capere capiat

## **D**e paruulis oblatis. M. xix. R. x. L. xviij

Ca. xcij.

**T**unc. M. oblati. R. sūt ei puuli infātes. L. vt. L. tāgeret. R.  
eos et man⁹. M. imponēt et oraret Qd. L. cuz viderent

## **L**xxii ex quatuor xliiiij.

discipuli increpabat. **L.** M. illos et cominabat. **R.** offerentibus Quos cū vidisset indigne tulit. **Ihs.** **L.** autē duocās illos dixit M eis. **R.** Sinite. **M** **R.** **L.** pūulos venire ad me et nolite prohibē eos taliū est enī regnū celoz Et dixit. **R.** Amē. **R.** disco. **L.** vob̄ quicū qz nō accepit regnū vt puer nō intrabit in illud Et cōplexans illos et imponēs manus sup eos bñdicebat illos Et. **M.** cū impo suit eis manus ab̄iit inde.

## **D**e filio prodigo. **L.** xv. **Ca.** xciiij.

**E**rant autē appropinquātes ei publicani et pccores vt ait dixerit illū Et murmurabat scribe et pharisei dicētes q̄a hic pccores recipit et manducat cū illis Et ait ad illos pabolā istā dices **Q**uis ex vobis hō qui habz centū oues et si p diderit vnā ex illis Nōne dimittit nonagintanouez in deserto et vadit ad illā que pierat donec inueniat illā Et cū inuenierit illaz imponit in humeros suos gaudēs et veniēs domū cōuocat amicos et vicinos dices illis Congratulamini mihi qz inueni ouem meā que pierat Dico vob̄ q̄ ita erit gaudiū in celo sup vno pecatore pñiam agēte qz sup nonagintanouez iustis qui non indigent pñia Aut que mulier hñs dragmas decē et si p diderit dragma vnā Nōne accendit lucernā et euertit domū et qrit diligēt donec inueniat Et cū inuenierit duocat amicos et vicinos dices Congratulamini mihi qz inueni dragma quā p diderā Ita dico vobis gaudiū erit ā gelis dei sup vno pccore pñiam agente. Ait autē hō quidā habuit duos filios. et dixit adolescentior ex illis p̄t p̄ da mihi portionē s̄tantie que me d̄tingit Et diuulit illis s̄bam Et nō post multos dies cōgregatis oibus adolescentior filius p̄gre pfectus est in regionē lōginquā et ibi dissipauit s̄bam suā viuēdo luxuriose Et postqz omnia cōsūplisset facta est fames valida in regiōe illa q̄ ip̄e cepit egere et ab̄iit q̄ adhesit vni ciuiū regionis illi et misit illū in villā suā vt pasceret porcos Et cupiebat ventrē suū implere de siliquis quas porci manducabant et nemo illi dabat In se autē reuersus dixit Quāti mercenarij in domo p̄tis mei abūdāt panib̄. et ego hic fame pereo Surgāq̄ibo ad p̄tem meū q̄ dicā illi P̄t peccauī in celū et corā te. et iā nō suz dignus vocari filiū tuus fac me sicut vnu de mercenarijs tuis Et surgēs venit ad p̄tem suū Tu autē adhuc longe esset. vidit illum p̄ suus et misa motus est Et occurrēs cecidit sup collū ei⁹ q̄ osculatus est cū dicitqz ei filius. P̄t peccauī in celū et corā te. iaz nō su dignus vocari filius tuus Dicit autē p̄t ad seruos suos Cito

## Monotesseron sive

perferte stolā p̄mā et induite illū et date ānulū in manu ei⁹ et cal-  
ciamēta in pedes eius et adducite vitulū saginatū et occidite et  
māducemus et epulemur qz hic fili⁹ meus mortu⁹ erat et reuixit  
perierat et inuētus est Et ceperūt epulari Erat aut̄ filius ei⁹ senior  
in agro Et cū veniret qz appropinqzret domui qz audiuit sympho-  
niā et chop⁹ et vocauit vnu de suis et interrogauit qz hic eēt Is  
qz dixit illi frater tuus venit et occidit p̄ tu⁹ vitulū saginatū qz  
saluū illū recepit Indignat⁹ est aut̄ et nolebat introire Nō ergo  
illi⁹ egressus cepit rogare illū At ille r̄ndens p̄i suo dixit Ecce  
tot ānis seruio tibi et nūqz mādatū tuū p̄teriu et nunqz dedisti  
mihi edū vt cū amicis meis epularer sed postqz hic filius tuus qz  
deuorauit s̄bam suā cū meretricib⁹ venit occidisti illi vitulū sagi-  
natū At ip̄e dixit illi fili tu semp̄ mecum es et omnia mea tua sunt  
epulari aut̄ et gaudere oportebat qz frater tuus hic mortu⁹ éat  
et regirit perierat et inuentus est.

**D**e Adolescentē querente quid faciēdo vitā possiderz. M. xix  
R. x. Lu. xvij. Ca. xciv.

**H**ab. M. inde ihs qz R. cū ingressus esset in via Et ecce M.  
vn⁹ p̄nceps. L. p̄currēns. R. et accedēs. M. genu. R. flexo  
ān eū interrogabat. L. et rogabat. R. illū dices Maḡ. M.  
bone. R. qd. L. boni. M. faciēdo. L. vitā eternā possidebo Dicit  
ei ihs Quid. M. me interrogas de bono? Unus est bon⁹ de⁹ Nō  
R. L. bonus nisi sol⁹ deus Si. M. aut̄ vis ad vitaz ingredi serua  
mādata. Precepta. R. L. nosti? Dicit. M. illi Que? Ihs aut̄ dixit  
illi Nō. M. homicidiū. R. L. facies Nō adulteraberis Nō facies  
furtū. Nō falsū testimoniū dices. Ne. R. fraudē feceris. Non ora M  
R. L. p̄ez tuū et m̄ez tuā Diliges. M. p̄ximū tuū sic te ip̄m Di-  
xit illi adolescentē s̄ec. M. omnia. R. custodiui. L. a iuuētute mea  
Quid. M. adhuc mihi deest Ihs. R. aut̄ intuitus est eū dilerit eū  
Quo. L. auditō ihs ait Adhuc vnu tibi deest Si vis. M. p̄fectus  
esse vade et. M. vende. R. L. omnia qz habes et da paupib⁹ et ha-  
bebis thesaurū in celo et veni et seqrē me. Qum. M. aut̄ audisset  
adolescēs vnu. tristat⁹ in vno abh̄t. M. R. tristis. M. et merēs  
R. Erat M. R. enī hñis m̄ltas possessiōes. qz diues. L. valde Di-  
vēs at ihs tristē factū ait discipul⁹ M. suis. R. Quā. R. L. difficile  
qz pecuniā hñt in regnū dei intrabūt mē. M. dico vob⁹ qz diues  
difficile intrabit in regnū celoꝝ Discipuli. R. aut̄ obstupecebant  
in vnis eius At ihs rursus r̄ndens ait illis filiolī qz difficile est  
fidētes i pecunīis in regnū dei introire Et iterū. M. Dico vob⁹  
facilius. M. R. A. est camelī p̄ foramē acus trāsire qz diuitez in-

## ¶ **VIII ex quatuor**

.xlv.

trare in regnū celop. in regnū. **R.** L. dei Audit. **M.** aut̄ his disci puli mirabant̄ valde. **Quidā.** **R.** qui. **L.** hoc audiebant magis admirabant̄ dicētes. **M.** R. L. ad se ihsos. **R.** et. **L.** q̄s. **M.** pōt salu fieri! Et intuēs. **R.** **M.** illos ihs ait illis Apd. **M.** hoies h̄ impossibile est sed apud deū omnia possibilia sūt. que. **L.** impossibilia sunt apud homies. possibilia sūt apud deū

**D**e interrogatione petri Ecce nos reliquias omnia quid ergo erit nobis. **M.** xix **R.** x. **L.** xviii. **Ca.** xcvi.

**A**unc. **M.** r̄ndens petrus cepit. **R.** ei dicere Ecce. **M.** nos reliquias. **M.** omnia et secuti sum te. q̄d. **M.** ergo eīt nobis **R.** r̄ndens. **R.** ihs ait eis. **L.** Amē. **M.** dico vob q̄ vos qui secuti estis me in regeneratiō cū sederit fili hois in sede maiestatis sue. sedebitis et vos sup sedes duodeci iudicantes duodecim ēbus iſrl. Et oīis qui reliqrit domū. **R.** L. vel f̄res aut so rores aut p̄rem aut matrē aut uxoriē aut filios aut. **M.** agros. **R.** L. ppter. **M.** nomē meū. ppter. **R.** me et ppter euāgeliū et. **L.** ppter regnū dei. cētuplū. **M.** accipiet. mltio. **L.** plura nūc. **R.** i hoc. **L.** tpe domos f̄res et sorores et se et m̄rem et filios et agros cū gsecutōib et. **R.** in seculo futuro vitā eternā possidebit. **M.** Multi **R.** M. aut̄ p̄mi erūt nouissimi et nouissimi. primi.

**D**e operariis in vineā missis. **M.** xx. **Ca.** xcviij.

**I**mile est regnū celorum hoi p̄familias qui ex̄t pmo mane oīudere oparios in vineā suā. **C**ōventione at̄ fca cū opariis ex denario diurno misit eos in vineā suā. **E**t egressus circa horā etiā vidit alios st̄ates in foro ociosos q̄ dicit illis. **I**te et vos in vineā meā et qd iustū fuerit dabo vob. illi at̄ abierūt. **I**te aut̄ ex̄t circa horā sextā et nonā q̄ fecit sifl. **C**irca vndecimā h̄o ex̄t et inuenit alios st̄ates et dīc illis. **Q**uid hic statis tota die ociosi? **D**icūt ei qr̄ nēo nos cōdixit. **D**icit illi. **I**te et vos in vineā meā. **C**ū sero factū esset dīc dīs vinee procuratori suo. **N**ota oparios et redde illis mercedē incipies a nouissimi mis usq; ad primos. **C**um venissent ergo qui circa vndecimam horam venerant acceperunt singulos denarios. **C**enictes autē et primi arbitrati sunt q̄ plus essent accepturi. **A**cceperūt autem et ip̄i singulos denarios. **E**t accipientes murmurabāt aduersus patrem familias dicentes. **H**i nouissimi vna hora fecerunt q̄ pa res illos nobis fecisti qui portauimus pondus diei et estus. **A**t ille respondēs vni eoru dīxit. **N**on facio tibi iniuriā. **N**ōne ex denario conuenisti mecum. tolle qd tuū est q̄ vade. **I**olo aut̄ et huic nouissimo dare sic et tibi. **D**ut nō licet mihi facē qd volo!

## **M**onotesson sine

**A**n oculus tu⁹ neq̃ est qz ego bonus sū. Sic erūt nouissimi p̄mi et p̄mi nouissimi Multi sūt enīz vocati pauci vero electi.

## **D**e interrogatione facta christo si pauci

fiant salui et q̄ herodes q̄rebat eū occidere **L. xiiij.** **Ca. xviij.**

**E**t ibat per ciuitates et castella docens et iter faciens in ihrlm. Ait aut illi quidā. Dñe si pauci sūt qui saluantur? Itez aut dixit ad illos. Tōrendite intrare per angustā portā q̄ multi dico vob q̄rent intrare q̄ nō poterūt. Ni autē intrauerit p̄familias et clauserit hostiū incipietis foris stare q̄ pul sare hostiū dicētes. Dñe aperi nobis. q̄ r̄ndēs dicet vob Nescio vos vñ sitis. Tūc incipieris dicere. māducauium corā te q̄ bibim⁹ et in plateis nr̄is docuisti et dicet vob Nescio vos vñ sitis. Dis cedite a me om̄es oparij iniqtatis. ibi erit flctus et stridor dētū. Cū videritis abraā et ysaac et iacob et om̄es pp̄has in regno dei. vos aut expelli foras. Et venient ab oriente et occidēte q̄ aq lone et austro et accūbent in regno dei. Et ecce sūt nouissimi qui erāt p̄mi. et sūt p̄mi qui erāt nouissimi. In ipa aut die accesserunt quidā phariseorū dicētes illi. Exi et vade hinc herodes vult te occidere. Et ait illis. Ite q̄ dicite vulpi illi. Ecce ej̄cio demonia q̄ sanitates pficio hodie et cras et tertia die cōsumor. Jerūtamē oportet me hodie et cras et sequēti die abulare q̄a nō capit p̄pheta perire extra hierusalem.

## **D**e ydropico sanato et de exhortatione xpi ad humilitatē **L. xiiij.** **Ca. xxiij.**

**E**t factū est cū intraret in domū cuiusdā p̄ncipis phariseorū sabbo māducare panē. et ipi obseruabāt eū. Et ec ce homo quidā ydropicus erat ante illū. Et r̄ndēs ih̄s dixit ad legispitos et phariseos dicēs. Si licet sabbo curare! At illi tacuerūt. Iſe vero apprehensū sanauit eum ac dimisit. Et respondēs ad illos. dixit. Cuius vestrū asinus aut bos in puteum cadet et nō cōtinuo extrahet illum die sabbati? Et nō poterant ad hoc r̄ndere illi. Dicebat aut et ad inuitatos pabolā intēdēs quomō p̄mos accubitus eligerēt dicēs ad illos. Cū inuitat⁹ fueris ad nuptias nō discumbas in p̄mo loco ne forte honoratio te sit inuitatus ab illo. q̄ venies qui te et illū vōuit dicat tibi. Da huic locū et tūc incipias cū rubore nouissimū locū tenē. Sz cū vocat⁹ fueris vade q̄ recube in nouissimo loco ut cuz venit q̄ te inuitauit dicat tibi. Amice ascende supius. tūc erit tibi gl̄ia corā

## Venit ex quatuor gloj.

simul discubentibus. quia omnis qui se exaltat humiliabitur qui se humiliat exaltabitur.

## De vocatis paupibus ad cōmūnū et para-

bola de cena magna Lu: xiiij.

L.c.

**D**icebat autem et ei qui se invitauerat Cū facis prādiū aut cenaz noli vocare amicos tuos neq; frēs tuos neq; cognatos neq; vicinos viuites ne forte et ipi te reinvient et fiat tibi retributio Sed cū facis oīiū voca paupes debiles claudos cecos et btūs eris qā nō hñt retribuere tibi. retribuetur enī tibi in resurrectione iustorū. Hec cū audisset quidā de simbōlō dis- cūbentib; dixit illi Etūs qui māducat panē in regno dei At ipē dixit Homo quidā fecit cenā magnā et vocauit multos Et misit seruū suū hora cene dicere invitatis ut veniret qz sā parata sūt om̄ia Et ceperūt simul om̄ies se excusare Primus dixit illi. Villā emi et necesse habeo exire et videre illā. rogo te habe me excusa- tum Et alter dixit Juga bouē emi qnq; et eo p̄bare illa. rogo te habe me excusatū Et aliis dixit Vxorē duxi et ideo nō possum venire Et reuersus seruus nūciauit hec dñs suo. Tūc iratus pa- terfamilias dixit seruo suo Exi cito in plateas et vicos ciuitatis et paupes et debiles eccos et claudos introduc huc Et ait fu- Dñe factū est ut imperasti. et adhuc locus est. Et ait dñs seruo. Exi in vias et sepes et cōpelle intrare ut impleatur domus mea Dico autem vobis q̄ nemo viorū illorū qui vocati sunt gustabit cenam meam.

(Ca.ci.

Si fuerit hec ea  
dem parabola cū  
ista que ponitur  
in Matth. xxii. ca.  
Greg. relinquit  
sub dubio dicēs  
q̄ maunt alieno  
intellecū v̄ sen  
sui cedere q̄ con  
tentioni deserui  
re. et dat modū  
concordādi si di  
catur eadez. vice

## De odicōis pentibus pp̄t ch̄ristū . L. xliij

**E**rant autem turbe multe cū eo et ouersus dixit ad illos Si quis venit ad me et nō odit p̄rem suū et m̄rem et vrorez et filios et frēs et sorores. adhuc autem q̄ aīm suū nō pōt meus esse discipul? Et qui nō batulat crucē suā eī venit post me nō pōt meus esse discipul? Quis enī ex vob volens turrim edifi- care Nonne p̄us sedens cōputat sumptus qui n̄carū sūt si hēat ad pficiendū. ne postea q̄ posuerint fūdamentū et nō potuit p̄ficere om̄ies qui vidēt incipiāt illudere ei dicētes qz hic hō cepit edificare et nō potuit osūmare? Aut q̄s rex iturus om̄ittere bel- lum aduersus aliū regem Nonne sedēs p̄us cogitat si possit cum decē milib; occurrere ei qui cū viginti milib; venit ad se? Alioqñ adhuc illo lōge agēte legatōez mittēs rogat ea q̄ pacis sūt Dic

## **M**onocesserō sine

**I**go ois ex vob q̄ nō renūciat oībus q̄ possidet nō p̄t meus esse discipulus. Bonū est sal Si aut̄ sal euauēit in quo cōdier̄ neq̄ in terrā neq̄ in sterquilinū utile est sed foras mīleſ Qui hab̄ aures audiendi audiat.

## **D**e villico iniqtatis. L. xvij. C. ii.

**V**icebat āt et ad discipulos suos. Hō quidā erat diues qui hēbat villicū et hic diffamat̄ est apud illū q̄ si dissū passet bona sp̄ius. q̄ vocauit illum et ait illi. qđ hoc au dio de te? Rede rōem villicarionis tue. Jā enī nō poteris vltra villicare. Ait aut̄ villicus intra se. qđ faciā q̄r dñs meus aufert a me villicationē. Sodere nō valeo mēdicare eribesco. Scio qđ faciam. vt cuz amotus fvero a villicatione recipiant me in domos suas. Convocatis aut̄ singlis debitoribus dñi sui dicebat primo. qntū debes dño meo? At ille dixit. centū cados olei. Dicitqz illi. Accipe cautionē tuā q̄ sede cito scribe qnq̄ginta. Deinde alio di xit. Tu v̄o qntū debes? Qui ait. Cētu choros tritici. Ait illi. Acci pe lras tuas et scribe octoginta. Et laudauit dñs villicū iniqtatis q̄r prudēter fecisset. q̄a fili⁹ hui⁹ seculi prudētores fili⁹ lucis in generatione sua s̄t. Et ego vobis dico. Facite vob amicos de mamona iniqtati. vt cu defeceritis recipiat vos in et̄ia tabnacula. Qui fidelē ē in mino q̄ in maiori fidelis ē. q̄ in modico iniquū ē et in maiori iniquū ē. Si ḡ in iniquo māmona fideles nō fuistis qđ v̄m est quis credet vob? Eti in alieno fideles nō fuistis qđ vestrū est. q̄s dabit vobis. Nemo seruus potest duobus dñis seruire. aut enī vñū odiet q̄ alterū diliget aut vñi adherebit q̄ altep̄ detinet. Nō potestis deo seruire et māmone. Audiebat aut̄ oīa hec pharisei q̄ erāt auari et deridebat illū. Et ait illis. Ilos estis qui iustificatis vos corā hoībus. De' aut̄ nouit corda v̄ra. q̄a qđ homībus altū est abominatio est apud deū. Lex q̄ p̄be v̄sqz ad iohem. Ex eo regnū dei euāgelisat q̄ om̄is in illud v̄m facit. Facili⁹ est ei celū et terrā p̄terire q̄ de lege vñū apicē cadē. Om̄nis qui dimittit v̄xore suā et ducit alterā mechāt et qui dimissaz q̄ viro ducit mechatur.

## **D**e diuīte epulone L. xvij. C. iii.

**I**omo quidaz erat diues et induebatur purpura et bisso et epulabāt quotidie splēdide. Et erat quidā mendicus nomie lazarus qui iacebat ad ianuā eius ulceribus plenus cupies saturari de micis que cādebat de mēsa diuitis et nēo

## **I**nnum ex quattuor gloss.

Ille dabant sed et canes veniebant et lingebat vlcera eius. **F**actus est autem ut moreret mendicet et portaret ab angelis in sinu abrae. **M**ortuus est autem et diues et sepultus est in inferno. **E**leuans autem oculos cum esset in tormentis vidit abraam alonige. et lazaru in sinu eius. **E**t ipse clamans dixit. Pater abraam miserere mei. et mittete lazaru ut intingat extremum digiti sui in aqua et refrigeret linguam meam quod crucior in hac flama. **E**t dixit illi abraam. Fili recorde quod receperisti bona in vita tua. et lazarus similem mala. **N**unc autem hic solus tu vero cruciaris. **E**t in his omnibus inter nos et vos chaos magnum firmatum est ut hi qui volunt hinc transire ad vos non possint neque inde huc trahimere. **E**t ait. rogo te ergo propter ut mittas eum in domum patris mei. habeo enim quinque fratres ut teste illis neque ipsi veniant in locum hunc tormentorum. **E**t ait illi abraam. Habeat moysen et prophetas. audiant illos. **A**ut ille dixit. Non pater abraam sed quis ex mortuis ierit ad eos. penitentiam agent. **A**it autem illi. Si moysen et prophetas non audiuit neque quis ex mortuis resurrexerit.

## **D**e petitione discipulorum ut augeantur eis (crederent fides. Ca. viii)

**E**t dixerunt apostoli domino. Domine nobis fidem. **D**ixit autem dominus. Si haberetis fidem sicut granum sinapis. diceretis huic arbori moro. eradicare et explantare in mare. et obediret vobis. **Q**uis autem vestrum habens seruum arantem aut oves pascentem qui regresso de agro dicit illi statim. transi recube. et dicat ei. Para precinem et precinge te. et ministra mihi donum manducem et bibam. et post tu manducabis et bibes. **M**unquid gratias habet seruo illius quia fecit que sibi imperauerat? Non puto. **S**ic et vos cum feceritis omnia que precepta sunt vobis. dicite. serui inutiles sumus quod debuimus facere fecimus. (iudei. J. x. Ca. v.)

## **D**e encensijs quando voluerunt Iesum lapidare

**E**cclia sunt autem encenia in hierosolymis et hyems erat. **A**mbulabat Iesus in templo in portico salomonis. **C**ircumdeverunt ergo eum iudei. et dixerunt ei. Quousque aiaz nostram tollis? Si tu es christus dic nobis palam. **R**edit etsi Iesus loqueretur non creditis. **O**pera quod ego facio in nomine patris mei hec testimonium perhibent de me. sed vos non creditis quia non estis ex oibis meis. **O**ves mee vocem meam audiunt et ego agnoscō eas et sequuntur me et ego vitam eternam do eis et non peribunt in eternum. et non rapiet eas quisque de manu mea. **P**ropter me quod

## Monotesseron sine

redit mihi malus oibus est et nemo p̄t eas rape de manu p̄ris  
mei Ego et p̄t vnu sum? Bustuleūt ego lapides iudei vt lapida  
ret eū. R̄ndit eis ihs Multa bō opa osti voob ex p̄te meo. ppter  
qđ hoz opus me lapidatis? R̄nderūt ei iudei ppter bonū opus  
nō lapidam te h̄ de blasphemia qz tu hō cum sis facis teipm  
deū R̄ndit eis ihs Nōne sc̄ptū est in lege v̄ra Ego dixi dñi estis  
Si illos dirit deos ad q̄s sermo dei f̄cus ēt nō p̄t solui sc̄ptura  
quē p̄t sādificauit q̄ misit in mundū vos dicitis q̄a blasphemat.  
q̄ dixi filius dei sū Si nō facio opa p̄ris mei nolite credē mihi  
Si at facio et si mihi nō vultis credē. opib̄ credite. vt cognosca  
tis et credatis qz in me est pater et ego in p̄te Querebant ergo  
eū app̄hendere et exiuit de manib̄ eoz Et abiit iterū trans ior  
danē in eū locū vbi erat iohs pmū et māsit illic Et multi venerāt  
ad eū et dicebāt quia iohs quidē signū fecit nullū Omnia autes  
quecūqz dixit iohes de hoc. vera erant et multi crediderūt in eū

Potuisset hic fi  
eri vna partitio  
p̄ncipalis quoni  
am inchoat occa  
sio prima domi  
nicae passionis

## Incipiūt preambula passionis domini de suscitatione lazari Jo.ri

Ca.vi.

**Q**uat aut̄ quidā languēs lazarus a bethania de castello  
marie q̄ marthe sororū ei? Maria aut̄ erat q̄ vnxit dñm  
vnguēto q̄ extersit pedes ei? capillis suis cui? fr̄ lazarus  
infirmitabat Miserūt ergo sorores ei? ad eū dicētes Dñe ecce quē  
amas infirmatur Audiēs aut̄ ihs dirit eis Infirmitas hec nō  
est ad mortē h̄ pro glia dñi vt glificet filius dei per eaz Dilige  
bat aut̄ marthā q̄ sororē eius mariā et lazaru? It ergo audiuit  
q̄a infirmitabat tūc quidē māsit in eodē loco duob̄ diebus. deīn  
post hec dīc discipulis suis Eam? in iudeā itez Dicūt ei discipu  
li Rabbi nūc q̄rebant te iudei lapidare et iterū vadis illuc? R̄n  
dit ihs Nōne. xii. hore sūt diei? si q̄s abulauerit in die nō offēdit  
q̄a lucē huius mūdi videt Si aut̄ abulauerit in nocte. offēdit. q̄a  
lux non est in eo Hoc ait Et p̄t hoc dicit eis Lazarus amic? n̄  
dormit h̄ vado vt a sōno exuscite illū Dixerūt ergo discipuli ei?  
Dñe si dormit salu? erit Dixerat aut̄ ihs de morte ei? Illi aut̄  
putauerūt qz de dormitione somni diceret Tūc ergo dixit iesus  
manifeste. lazar? mortuus ē h̄ gaudeo ppter vos vt credatis q̄a  
nō erā ibi h̄ eam? ad eū Dixit ēgo thōs q̄ dicit didimus ad cō  
discipulos. Eam? et nos et moriamur cū eo. Venit igit̄ ihs q̄ in  
uenit eū quatuor dies in monumēto iā h̄ntē Erat aut̄ bethans  
iuxta ierosolimā q̄i stadijs. xv. Multi aut̄ ex iudeis venerāt ad mar

## **¶** Unum ex quatuor **xliij.**

tham et mariam ut solarentur eas de fratre suo. Martha autem ut audiret quod Iesus venit occurrit ei. Maria autem domi sedebat. Dixit autem martha ad Iesum. Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. Et nunc scio quod quecumque poposceris a deo dabit tibi deus. Dicit illi Iesus. Resurget frater tuus. Dicit ei martha. Scio quod resurget in resurrectione in nouissimo die. Dicit ei Iesus. Ego sum resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortuus fuerit vivet. Et omnis qui vivit et credit in me non morietur in eternum. Credis hoc? Dixit illi. Utique domine. Ego credidi quod tu es Christus filius dei vivi qui in hunc mundum venisti. Et cum hec dixisset abiit et vocauit mariam sororem suam silentio dicens. Magister adest. et vocate. Illa autem ut audiuit surrexit cito et venit ad eum. Non dubius enim venerat Iesus in castellum. Erat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei martha. Iudei igitur qui erant cum ea in domo et solabantur eam cum vidisset mariam quod cito surrexit et exire. secuti sunt eam dicentes quod va dit ad monumentum ut ploraret ibi. Maria ergo cum venisset ubi erat Ihsus. Iudei cum cecidit ad pedes eius et dixit ei. Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. Ihsus autem ut vidit eam plorantem et iudeos qui venerantur cum ea plorantes tremuerunt spiritus et turbauit se inter ipsorum et dicit ubi posuistis eum? Dicit ei. Domine veni et vide lacrymatus est Ihsus. Dixerunt ergo iudei. Ecce quoniam amabat eum. Quidam autem ex ipsis dixerunt. Non poterat hic qui oculos ceci nati aperire facere ut et hic non moreretur. Ihsus ergo rursus tremens in semetipso venit ad monumentum. Erat autem spelunca et lapis suppositus erat ei. Dixit Ihsus. Tollite lapidem. Dicit ei martha soror eius qui fuerat mortuus. Domine iam fetet. Quod triduanus enim est. Dicit ei Iesus. Nonne dixi tibi si credideris videbis gloriam dei. Tulerunt ergo lapidem. Jesus autem elevatis sursum oculis dixit. Crescas tibi ago pater quem audisti me. ego autem sciebam quia semper me audis sed propter populum qui circumstare dixi ut credas quia tu me misisti. Hec cum dixisset voce magna clamabat Lazarus veni foras. et statim processit qui fuerat mortuus ligatus manus et pedes institis. Et facies illius sudario erat ligata. Dicit ei Ihsus. Soluite eum et simile abire. Multi ergo ex iudeis qui venerantur ad mariam et viderant quod fecit crediderunt in eum. Quidam autem ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt eis quod fecit Ihsus.

## **D**e cospiracione facta contra Iesum et eius egressu in Iesum. J. xi.

**Cvii**

## Monotesseron sine

**O**llegerunt ergo pontifices et pharisei cōciliū. et dicebant Quid facim⁹ q̄a hic homo multa signa facit. si dimittimus eū. sic om̄es credent in eū. et venient Romani et tolent n̄m locū et gentē. **I**nus aut̄ ex īpis cayphas noīe cū esset pontifer anni illi⁹ dixit eis Nos nescitis quicq̄ nec cogitatis q̄ expedit vobis vt vñus moriat hō pro p̄plo. et nō tota ḡes peat hoc at a semet ip̄o nō dixit. sed cū esset pontifer anni illius app̄hauit q̄a iesus moritur⁹ erat pro gente et nō tm̄ pro gente sed vt filios dei qui erāt dis̄p̄si ḡgregaret in vñū Ab illo ēgo die cogitauerūt vt int̄ficeret eū. **J**esus aut̄ iā nō in palā ambulabat apud iudeos sed ab̄i⁹ in regionē iuxta desertū in ciuitatē que dicitur Eſtre⁹ et ibi morabat cū discipulis suis. **E**t abierunt multi ierosolimā de regione ante pascha vt sanctificaret seip̄os. Querebāt ergo ih̄m et colloq̄bant ad inuicē in tēplo stātes. Quid putatis q̄a nō venit ad diē festū? Dederāt at pontifices et pharisei mandatū vt si quis cognouerit vbi sit indicet vt apprehendat eū.

## De ascēſu ih̄ni i ſeruſalē. M. xx. R. & L. xviii

### Ca. viii.

Quāuis sub vñio  
contetu ponant  
sequētia quāfi fu  
erit vnicus ascen  
sus christi in hie  
rusalem tamen p  
babilius ē fuisse  
diversos cursus  
et recursus chri  
sti i quibus facta  
sequuntur vt ma  
gister ſic te ly  
notat

**A**rat. R. aut̄ in via ascēdētes in hierosolymā. et p̄cedebat illos iesus. et stupebant. et sequentes timebant. **E**t. M. aſcendens. M. iesus hierosolymam assumptis iterū. R. duodecim. M. R. discipulos. L. suos ſecreto cepit. R. eis dicere que eſſent ei ventura. **E**t. M. ait R. illis. L. Ecce nos ascendimus hierosolymā et oſumabunt oīa que ſcripta ſunt p̄ prophetas de filio hominis. Tradet M. R. enim principibus ſacerdotū et ſcribis et ſenioribus. R. et oſemnabunt. M. R. eum morte. et tradēt. M. R. illū gentib⁹ ad illudendū et flagellandū et crucifigendū. et L. conſpueſ. R. Et postq̄. flagellauerint occident eū. et. M. tertia R. U. die resurget. **E**t iſpi nihil hoꝝ intellecerūt. et erat verbū iſtud absconditū ab eis et non intelligebant que dicebant.

## De leproſis ſanatis in via. L. xvii. C. ix.

**A**factū est dū iret in hierusalem trāſibat p̄ mediā ſamarriam et galileā. et cū ingredcret qđam castellū occurrerūt ei decem viri leproſi. q̄ ſteſerunt alonge. et leuauerūt vocem dicentes. **J**esu preceptor miſererere nostri. Quos vt vidit. dixit. Ite. ostendite vos ſacerdotibus. **E**t factū est dū irent mun